PBIHOK IIV'TATHBIX YC/1YI' HACEJIEHHIO

B anpene 2024 roga, no onepaTUBHBIM JaHHBIM, 00bEM IUIATHBIX YCIYT Hacese-
HUIO cocTaBui 3286,3 MurH pyOsei u o cpaBHeHHUIO ¢ amnpesieM 2023 roga yBeTuduiIcs
Ha 2,2 mporeHTa (B COMOCTaBUMBIX II€HAxX), a MO cpaBHEHHUI0 ¢ maptoM 2024 rona
yMeHbImiICA Ha 1,4 mpoueHra.

JUHAMMKA OFbEMA IUVIATHBIX YCJIYI' HACEJIEHUIO

Min B % k"
pyouei COOTBETCTBYIOLIEMY | TMPEabIAYIIEMY
ePUOTY epHoOIy
MPEIBIIYIIEeTo ro/1a
2023 rog

SluBapb 3025,2 105,7 97,5
®deBpaib 2995,3 103,2 98,5
Mapt 3115,9 100,1 103,5
1 keapman 9136,4 103,1 99,2
Arnpenb 3056,7 99,5 97,7
Mait 31294 102,0 100,6
Wronb 3052,6 100,7 96,9
11 keapman 9238,7 100,6 99,5
I nonyzooue 18375,1 101,8

Wronn 2962,2 102,1 97,8
ABrycT 3025,2 101,3 102,0
CeHTs0pb 3030,6 99,9 100,4
111 keapman 9018,0 100,2 96,8
Aneapo-cenmaopo 27393,1 101,6

OxkT0pH 3121,2 100,5 102,4
Hos6pb 3200,7 100,3 103,0
Jlexabpb 3379.,9 105,1 105,5
1V keapman 9701,8 101,9 106,6
Aneapv-oexaopo 37094,9 101,7

2024 ron

SHBaph 3338,7 105,3 97,9
derpaib 3314,1 105,7 98,6
Mapt? 3297,2 101,5 99,3
I keapman? 9950,0 104,1 100,3
Aripenb 3286,3 102,2 98,6
Aneapv-anpens 13236,3 103,7




I)B conocmasumblx yeHax.
2 ﬂaHHble USMEHREHblL 6 C6A3U C YMOUYHEeHUEM pecnOHdeHmamu panee I’lpe()OCl’l’lCIGJleHHblx one-
pamuernvblx OAHHUbIX.

JIMHAMHKA IUIATHBIX YCJIYT HaceJIeHUI0
B % K COOTBETCTBYIOIIEMY IEPUOAY MPEABIAYILIETO TOAa
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2023 2024
B anpene 2024 rona B cTpykType oObeMa IUIATHBIX YCIYT Ipeoliaaanu ObITo-

BbI€, TPAHCIOPTHBIE M KOMMYHaJbHBIE YCIyrd. Ha WX 100 B IEJIOM HPUXOIUIIOCH
54,6 nporeHTa B 00111eM 00BEME.

CTPYKTYPA OFBEMA INVIATHBIX YCJIYI' HACEJIEHHIO 11O BUJAM

SHBapp-amnpens Anpenb
2024 2024
MJTH B % K MJTH B % K
pyoeii SIHBApIO- | UTOTY pyoneii ampemo | |HTOTY
aIrpelTio 2023V 205 413;

2023Y

Maataeie yeayrun | 13236,3)  103,7 | 100 |3286,3 | 1022 98,6 | 100

B TOM 4HUCIJIC:

OBITOBBIE 1615,2 102,1 | 12,2 | 407,7 101,9 99,1 | 12,4
TPAHCIIOPTHbBIE 1563.8 103,7 | 11,8 | 412,5 103,8 105,1 | 12,6
IMOYTOBOM CBSI3U U
KYPbEPCKHE YCIYyTU 67,9 94,8 0,5 17,6 100,4 101,3 | 0,5
W3 HHUX:

KYpbepCKOU

JIOCTaBKHU 25,3 114,2 0,2 6,4 113,9 100,3 | 0,2
TEeJIEKOMMYyHHKaIIH-

OHHBIE 1597,0 100,9 | 12,1 | 403,4 96,7 96,5 | 12,3




SlHBapb-amnpenb

Anpenb

2024 2024
MJTH B % K MJTH B % K
pyOueit pyOueit
STHBApIO- | UTOTY ampemo | |ATOTY
aIpeTio 2023V 205 4?;
2023V
JKUJTAIITHBIC 1083,6 101,5 8,2 | 2689 100,6 98,6 | 8,2
KOMMYHaJIbHbIE 4139,5 107,5 | 31,3 | 972,4 106,4 95,9 | 29,6
YUPEKICHUN KYITb-
TYpPBI 179,5 112,1 1,4 39,6 112,9 89,6 | 1,2
YCIIyTH TypUCTHUYE-
CKHX areHTCTB, TY-
poTepaTopoB U IPO-
YyHhe yciayru no opo-
HUPOBAHUIO B COMTYT-
CTBYIOIINE UM YCITy-
ru 200,7 100,2 1,5 52,7 100,3 110,2 | 1,6
YCIIYyTH TOCTHHHII U
AQHAJIOTHUYHBIE YCIYTH
0 TPEIOCTaBICHUIO
BPEMEHHOTO KUJIbsSI 256,3 103,2 1,9 69,9 102,7 110,8 | 2,1
¢du3ndyecKon KyJnbTy-
pBI U ciopTa 120,1 99,3 0,9 29,7 100,8 944 | 09
13 HUX:

ycIyTu (uTHeC-

IIEHTPOB U CIIOP-

THUBHBIX KIyOOB 23,9 103,9 0,2 6,1 110,9 99,7 0,2
MEIUI[UHCKIE 939,0 102,7 7,1 | 2493 102,9 99,1 | 7,6
YCIIYTH CIIeIIAATN31-

POBaHHBIX KOJIJICK-

THUBHBIX CPEJICTB

pa3MenieHus 246,1 112,5 1,9 72,4 110,0 117,1 | 2.2
U3 HUX:

CaHATOPHO-

KYPOPTHBIX

OpraHu3anui 208,2 108,2 1,6 61,1 106,9 1184 | 1,9
BETEPUHAPHBIC 35,4 102,6 0,3 9,2 102,9 103,2 | 0,3
IOPUINYECKHEC 116,6 97.5 0,9 28,5 98,2 97,2 | 0,9
cUCTEeMbI 00pa3oBa-

HHUS 582,8 94,3 44 | 127,0 84,4 914 | 3,9




SAuBape-anpens Anpenb
2024 2024
MJTH B % K MJTH B % K
pyOned SHBApPIO- | UTOTY pyOnei ampemo | |HTOTY
aIpeTio 2023V 205 4?;
20239
YCIIYTH, TIPEI0CTaB-
JIieMblIe TpaKIaHaM
MTOKUIJIOT0 BO3pacTa
¥ MHBAJHIAM 143,7 98,7 1,1 36,7 100,5 100,1 1,1
MPOYHE JIATHBIE
YCIyTH 349,1 102,4 2,5 88,8 102,1 948 | 2,6
13 HHX:
AJIEKTPOHHBIC
YCIIYTH U CEPBUCHI
B oOsactu uHdop-
MAaIMOHHO-
KOMMYHHKAITHOH-
HBIX T€XHOJIOTHii>) 38,6 125,6 0,3 9,7 120,4 104,3 | 03

])B conocmasumblx yeHax.
2 Brrouarom niammuole noonucku na OHﬂaﬁH-KMHOmeampbl U uepoesvle cepsucsl, nojlb306aHue

yenyeamu 00AaUHbIX XPAHUIUW OAHHDIX.

B ampene 2024 roxa B cTpykType 0o0bemMa OBITOBBIX YCIYT JIMIUPOBAIH TEX00-
CIIy’)KUBaHUE U PEMOHT TPAHCIIOPTHBIX CPEACTB, MAIIMH U 00OPYAOBaHUS U MapUKMa-
XEpCKUE U KOCMETHYECKHE YCIYTH, 3aHMMas cymMMapHo 51,7 mporeHnTta B o01ieM o0be-

Me€.

CTPYKTYPA OBBEMA BBITOBBIX YCJIYI' HACEJIEHHUIO 11O BUJAM

SluBapb-anpens Anpenb
2024 2024
MJTH B % Kk MJTH B % K
pybned SHBApIO- | UTOTY pybnei ampemo | |HTOTY
arpeno 2023V D 13;
2023 2024
BbITOBBIE YCIYTH 1615,2 102,1 | 100 | 407,7 101,9 99,1 | 100
B TOM YHCIIC:
PEMOHT, OKpacka u
OB 00YBH 21,6 97,8 1,3 5,3 97,9 96,6 1,3




SlHBapb-amnpenb
2024

Anpenb
2024

MJTH B % K

pybneit STHBapIo-

ampero
20239

UTOTY

MJTH
pyOueit

B % K

ampero
2023V

MapTy
20249

UTOTY

PEMOHT U TIOIINB
IIBEMHBIX, MEXOBBIX
1 KOXKaHBIX U3Je-
JIUH, TOJIOBHBIX YOO-
POB U U3JETUN TEK-
CTHJILHOM rajiaHre-
peu, PEMOHT, MOIINUB
Y BsI3aHUE TPUKO-
TaXXHBIX U3JICIINN

65,0 103,3

4,0

16,1

103,3

98,2

4,0

PEMOHT U TeXHUYe-
CKoe 00CIyKUBaHHUE
OBITOBOM pajano-
3JIEKTPOHHOM arina-
paTypsl, OBITOBBIX
MalIlH U PUOOpPOB,
PEMOHT M U3TOTOB-
JICHHE MEeTaJION3Ie-
TN

55,4 100,6

3,5

14,1

100,2

93,1

3,5

TEXHUYECKOEe 00-
CIIy’)KUBaHUE U pe-
MOHT TPaHCIOPTHBIX
CpPE/CTB, MAIlIMH U
000py10BaHMS

516,9 100,2

33,1

135,0

100,1

102,5

33,1

W3TOTOBIICHUE,
cOOpKa U pEMOHT
Mebenu

64,9 101,1

4,0

16,4

100,6

99,9

4,0

XUMHUYECKas YuCTKa
U KpalleHue, yCIyru
MpavYevHbIX

14,8 100,9

0,9

3,8

101,3

100,6

0,9

PEMOHT U CTPOU-
TEJIbCTBO KUJIbS U
JOPYTUX MOCTPOEK

2442 104,1

15,6

63,6

104,4

100,3

15,6

yciyru oroaTenbe

38,3 101,5

2,3

9,5

101,9

98,5

2,3

yCIIyTH cayH, 0aHb U
TYIIEBBIX

47,3 102,9

2,7

10,9

102,7

92,7

2,7

MapuKMaxCpCKUuec 1
KOCMECTHYCCKHE

yCIYyTH

305,3 103,8

18,6

75,7

103,3

97,6

18,6

YCIIYTH MO MPOKATY

39,3 102,5

2,2

9,0

103,2

93,8

2,2




SuBapb-anpenb Anpenb
2024 2024
MJTH B % K MJTH B % K
pyonei STHBApIO- | UTOTY pyoneit ampemo | |ATOTY
aIpeTio 2023V 205 4?;
2023V
U3 HUX:
YCITyTH TIO apeH/Ie
Y JIM3UHTY TPaHC-
MOPTHBIX CPEJICTB,
BKJIFOYAs Kapiie-
PUHT 14,8 124,5 | 0,9 3,7 127,8 100,5 | 0,9
U3 HUX:
yCIyTH
KapuiepuHra’) - - - - - - -
puryanbHbie ycayru | 1529 101,9 8.8 35,9 101,7 94,5 8,8
npoyue ObITOBbIE
YCIIYTH 49,3 104,5 | 3,0 12,4 104,5 98,3 | 3,0

' B conocmasumvix yenax.
%) Bxmiouatom ycnyeu kapuiepunea 1e2Kobix u 2py306blx a6momobuetl.




